关于印发《青岛市扣件式钢管脚手架外挂冲孔式钢板防护立网技术导则（试行）》的通知

2019-07-19

各区、市建筑施工安全监督机构，青岛西海岸新区建筑工程质量监督站，各建设、施工、监理单位，各有关单位：

　　为进一步提高城市形象，提升在建房屋建筑工程火灾风险防控能力，防范安全生产事故发生，我站制定了《青岛市扣件式钢管脚手架外挂冲孔式钢板防护立网技术导则（试行）》（以下简称导则），现印发给你们，请结合实际贯彻落实，在落实过程中要做好以下几点：

　　一、自下文之日起，在我市房屋建筑工程施工作业中，企业可根据工程实际，自愿选择安装、使用钢板网。

　　二、钢板网的设计、生产、施工、使用及管理标准应严格执行本导则，同时应符合国家、行业和山东省现行有关标准的规定。

　　三、钢板网的生产厂家要对施工企业进行安拆和使用培训，帮助企业落实安全防护措施，要切实做好产品售后服务工作，不断提高产品技术质量安全水平，严禁销售假冒伪劣产品，一经查实，一律清除我市建筑市场，并依法追究相关责任。

　　四、各建设、施工、监理单位要高度重视钢板网的安装、使用工作，建立相应的安全管理制度，结合安全生产风险分级管控和隐患排查治理“双重预防体系建设”有关要求，明确职责、落实责任。

　　五、建设单位应支持施工企业选择使用钢板网，对使用钢板网的工程应按照《青岛市城乡建设委员会关于发布建筑物垂直封闭（钢板网）补充定额的通知》（青建管字（2018）5号），及时给予价款调整、款项支付。

　　六、各区、市建筑施工安全监督机构要加强对钢板网安装、使用的安全监督检查，严肃查处各类违法违规行为。

　　附件:青岛市扣件式钢管脚手架外挂冲孔式钢板防护立网技术导则（试行）
　　                 青岛市建筑施工安全监督站

　　2019年7月19日